El presbítero Julián al Monasterio de S. Cipriano de Pinza “Dunc me combenit
memorare plerisque enim manet et cognitum eo quod supradictus Julianus exibi ad
terras populandum per edictum Regis Adepphonsi Principis «t commitum Saurici pren­
dedi villa de exqualido relicta ab antiquo secus flubios Camba et Vinzi et nomine
Villa Juliani in territorio Pince Modo tamen donamus huius dotem vel fidei testa­
mento ipsa villa ad integro et eoclesiam intus fundatam quod superior damus clamis
scripsimus et vocabulo denuntiamus sancti Cipriani... Sed valde quod est timendum
et perditione anima:um suarum cumque hec ad singula sedis sanctissimo nostro ordonio
necnon etiam episcopis et cunctis senioribus et magnatis palatii pzr ordinem
no.uisse ex sugesionem sanctum sp'ritum atque timoris domini conmoti s.mulque
compuncti pro adfirmandam debctionem sepe dicti luliani Presvitsri per remedium
devotionem anime avorum et parentum meorum et ut mihi ex illiis merces veniat in
futuro copiosa prebiderint et ordinaverint michi pietatum ob testamentum dotis
simulque donationis faceret Deo fabente facto moansterio sepe facti... ofero ecclesie
vestre quod superius nominatum est ipsa villa cum ecclesia ab integro cum domibus
ed.ficiis, pomiferis sub arboribus fructiferis existus molinos aquas aquarum cum
omnis sua prestatione et per omnes terminos in omnique cirquitu al loci huic Sincto
et cultoribus eius firmiter hac peremniter possidenda. De paupertaculis enim mels
ad que conatibus ob honorem et venationem aule vestre offero et dono sacrosantis
Altaribus vestris in ornamenti ecclesie id e:t cruzem calicem, patenam turibulum
coronas bictreas candelabrum lucernam, testabit... aquammaniles vxsium signum
idemque vestimenta altaris, frontales, lignios, pictos, tunicas; pallezs lineas, velos
principales que inter bestibulum et altare dependunt, idem vero vestimenta mona­
chorum et fratrum et servitarum id est cassulas, tunicas, orales, aditio que et
dono onorem eccelesie sancte Aguilla vocitanda macaneta cum ecclesie vocabulo
sancto Joanne...”.

Ver las páginas consagradas a Repoblación. Condado. E.S. t. 16.-878.
ld. t 18.-927. Concele permiso a los habitantes d+ sus mandaciones para

que viniesen a poblar en el monasterio de Logio, pero serían “gobernadas o posei­
das”?

22 Muñoz, p. 17. Pos. Branosera.-824. Conde Munio Núñez. “Et si aliquis
hemo post obitum nostrum de mihi Monnio Nunniz ct uxos mea Argilo contradixerit
ad omes de Villa Brania Ossaria, per ipsos montibus et per ipsos terminos cum sua
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habitantes del mismo. El llamado Fuero de León consigna expresamente
el deber que sobre los hombres pesaba de ir en fonsado con los condes
como fuese costumbre; y las crónicas y los diplomas les presentan cum­
pliendo sus obligaciones militares. En efecto, les vemos combatir con los
normandos que varias veces devastaron las costas astures y gallegas du­
rante los siglos IX y X; aparecen peleando al frente de las tropas reales
contra los magnates rebeldes y por último sin descanso les hallamos en

rem causa, quod in ista scriptura resonat pariat et in primis ante iuditio tres libras
aureas a parte de comite qui fuerit in regno”.

Muñoz, p. 17. Pos. Brañosera.-824. Conde Munio Núñez. “et omes qui
venerint ad populandum ad Villa Brano Ossaria non dent anupda, non vigillias de
Castellos, nisi dent tributum et infurtione quantum pot.rint ad comite qui fuecrit in
Regno...”.

Tb. Vj. - Lugo. fol. 36 v* - 910. “Nos omnes comites secu impe atores quani:­
cumque sumus qui comitatus obtinemus de iure per ripa maris usque in Lesute et
de super per navia superiore usque in Silie vobis nostro domino dopno Ordonio per
hunc nostrum placitum vobis computamus ut vice i:te anno pressenti incotemus el
laboremus casas qui sunt destructas de ista civitate Luco et coto erigamus eas sicuti
ab antiquiis fuerunt sive eis fracturas renov<mus sccundum in faciem nostram do­
minus ordonius ordinasti nobis sic que per diem sancti petri sit omnem illan operam
completam et nos ibidem habitantes cum nostras mulieres. Item profitemus vobis
nostro domino in tributis et quadragessima que de anno preterito est super nos
residuum ut pro ipso die sci.petri sit omne subunatum in ista civitate et de anno
veniente per kalendas septembris sit alzum nostrum tributum et quadragesimal
omne subunatum in palatio de nostro domino ordinatum accepimus. Sit uobis
licentia per super nos sicut et nos sub vestro regimine simus ut careamus illa comi­
tata et illa comissa et in super pariemus vobis per unumqunque comitem seu per
imperantem auri talentos qua ternos et vobis perpetim habiturum. Actum placitum
in civitatem Luco die VII idus Junii Era DCCC+XaVII1* Sub Xpi nomine Recaredus
epus conf. - Petrus sisnandi - Lucidus guimaranus - Sandinus gundesindi - Erus
ferdinandi hoc meum placitum - Armentarius siloni - Gutier Ferdinandi - Gundesindus
osorii - Gundesindus didaci - Gundessalvus bettotiz - Egica sigeredi - Spassandus
spassandi - Gutier Hermenegildi - Gundesindus eroni - Erus osoriz - Petrus petri ­
Cunticus Munioniz - JIheremas Vestruari - Sandinus gundesindiz - CGundesindus
gemundi - Gundesindus Aloyti - Vistrala theodomiri”.

L. Feraelmo, t. Il, Ap. pg. 160 - 956. Sancho 1. “offerimus parua ex mu'Us
sacrosancto altario uestro et vobis patri scissimo domno Sisnando episcopus. co­
missum de bauegio ab omni integritate ut per singulos annos fideliter inde persoluant
quidquid in dominico soliti erant persoluere necnon et quod comites inde solebant
acc:pere quatinus sit sustentatu clericis ibi deo et sancto apostolo seruientibus”.